adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

13.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059827
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10008876

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 606418
ID: 163
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis' UN ‘ Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550.0 4200 4500,701 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 653,863 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,833 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001 12008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labomﬁ@éﬂﬁq 0%z ZeaE Kametat

Firma:

Y
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Ode!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073273

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — 6 G651 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005740
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIGNES DE ENBAYG: TEMPANE 216
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703814
ID 233
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
31.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
31.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 441,282 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 609,332 MPa NTE INEN 2167
31.052017 ALARGAMIENTO 12,00 17,800 % NTE INEN 2167
31.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
31.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,267 mm NTE INEN 2167
31.052017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,680 mm NTE INEN 2167
31.052017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

GERLA DEL ECIIA 2C A . - .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del-Laboratorio: No-estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES ~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000072775
PAGINAS 1 DE1

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
29.05.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10008681
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703127
ID 1281
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
10.04,2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
10.04.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 464,572 MPa NTE INEN 2167
10.04,2017  RESISTENCIA 560,0 640,158 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,043 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,685 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobac;o? escn%‘:&#hg\ra'tjg% Eﬁgtgrﬁet‘oﬂzadﬁs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i &
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073603

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e - PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.PEDIDG: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703769
D 93
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max _Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
31.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
31.052017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,378 MPa NTE INEN 2167
31052017 RESISTENCIA 550,0 609,393 MPa  NTEINEN 2167
31.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
31.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
31.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,214 mm NTE INEN 2167
31.052017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,963 mm NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,620 P NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31052017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
el
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta de1 Léborator;cr Noceksﬁnautonz'adé's- reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075277

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EVISION: 27.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10008959
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704247
ID 438
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 440,282 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 622,989 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,415 NTE INEN 2167
19.06.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 19,750 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,967 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,470 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escntaatﬁIE_Pb@rQBE& gtA rP QonzadAs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

;.

A i .
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075447

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
29.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10008959
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705119
ID 960
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 450,269 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 625,672 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,200 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,390 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 20,955 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,967 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,975 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad ‘l
JNEN]
\ 1 i A_! \
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion |
TNTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciéﬁ escritp\@_eglpg,tﬂr@:gig. Q%%?,@;W?{'i@dgs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

P iy i
Aceria de| Ecuadot CERTIFICADO NRO: L1000072752

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 29.05.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HaPEBIIO: 19008685

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084

NRO DE COLADA: 703274

ID 1419

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis ] UN l Observaciones

QuUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
10.04.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 486,520 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017 RESISTENCIA 560,0 641,377 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,700 % NTE INEN 2167
10.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,047 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,285 mm NTE INEN 2167
10.04.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
10.04.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

B S e

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita}f&]é_ﬁ?%agﬁ l\l;ﬁin@%rﬁzaqaﬁ_reprod ucciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074440

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
19.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10008919
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704272
ID 1094
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
22,06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO '
22052017  AREANOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 4200 480423  MPa  NTEINEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 630,061  MPa  NTEINEN 2167
22052017  ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,311 NTE INEN 2167
22052017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 1,111 mm  NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,870 mm  NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,735 mm  NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,080 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
Observacion: | 1= INEN 2167

N

ADELCA tiene cerﬁﬁcaéién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritgpql:l?abgratg_rie. ngﬁémtg;igad&s reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074893

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 23.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PERIDO: 10003959
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704809
ID 4
Fecha Caracteristicas de Inspeccion r Max Min Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,285 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,102 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 8,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 461,133 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 655,278 MPa  NTEINEN 2167
19.06.20177  ALARGAMIENTO 12,00 14,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,421 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,200 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,370 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,855 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sello de Calidad

hY

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARIL CORR Y LISA ERO Al N E > .

LAS UGADAS SAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS al‘ %AHEFV_TE&(JDA%@;E&]}ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
A e ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acetia del Ecuadur CERTIFICADO NRO: L1000075365

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
N — AN PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10008959
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 703798
ID 506
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 470034  MPa  NTEINEN 2167
18.06.2017  RESISTENCIA 550,0 626074  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
19.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,332 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19062017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,833 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,280 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Institutc Souatoriano de Normalizacion

=

NTE INEN 2167 J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma; o 1}%




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306720 1 16 10,23 0,77 1,50 70 -0,2% 451,8 684,1 1,51 18,6 ok
16306720 2 16 10,23 0,95 1,30 70 0,0% 462,2 6825 1,48 15,2 ok
16306720 3 16 10,23 0,72 1,31 70 -0,3% 475,2 6940 1,46 15,5 ok
16306720 4 16 10,21 0,87 1,40 70 -0,3% 447,0 692,3 1,55 16,2 ok
16306720 5 16 10,22 0,90 1,50 70 -0,3% 448,5 687,6 1,53 18,3 ok
16306720 6 16 10,22 0,85 1,45 70 -0,5% 4439 6820 1,54 16,5 ok
16306720 7 16 10,22 0,91 1,33 70 -0,5% 444,2 6850 1,54 17,0 ok
16306720 x 16 10,2 0,85 1,4 70 -0,3% 453,2 686,8 1,52 16,8 ok
colada: 131ton max 10,2 0,95 1,5 70  0,0% 475 694 1,55 18,6
min 10,2 0,72 1,3 70 -0,5% 444 682 1,46 15,2
d I 9/29/2016 9:05:39 AM
aaeica =
mBDMTGH;;;;;I:J:];t‘:I;:: % quET“n
- I
Method: Fe-10-F 9/29/2016 9:05:31 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306720
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
mirn
<x>(7) 0.311 0.182 0.879 0.0192 0.0259 0.457 0.116 0.148
max 0330 0550 1560 00430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
rrin
<x>(7) 0.024 0.0052 0.043 0.0005 97.71 0.483
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000073547

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FEGHA BE EMISIBR: i PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDG: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICGIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703115
ID 105
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
31.05.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
31.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 465,632 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 635,244 MPa NTE INEN 2167
31.05.20177 ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
31.05.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
31.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.20177 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,267 mm NTE INEN 2167
31.05.20177 ALTURA R TRANSV 1,64 1,960 mm NTE INEN 2167
31.05.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,585 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.052017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita-dell-aboratorio &'_Qé”st%‘n%ﬁtdﬁzé&as reproducciones parciales del mismo.

Firma: A\ A& -

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



